CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 07 de fevereiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0672 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 02/2024 – Processo nº 06/2024 – Dispensa nº 04/2024. Empresa : Grum
Publicidade  Ltda.  Objeto  do  Termo Aditivo:  Aditamento  de  prazo,  previsto  na  Cláusula  Décima  Oitava  do
contrato originário, para o período de 01/02/2025 a 31/01/2026; Reajuste, previsto na Cláusula Quinta do contrato
originário, utilizando como base o Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC, ao valor de 5,93% (cinco
inteiros e noventa e três centésimos por cento), referente ao período de janeiro de 2024 a janeiro de 2025. Valor:
R$12.324,00 (doze mil trezentos e vinte e quatro reais). O valor acima é meramente estimativo, de forma que os
pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos efetivamente prestados. Data de assinatura:
31/01/2025. Vigência: 01/02/2025 a 31/01/2026.

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 92/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 37,
inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:
I  -  Designar,  nesta  data,  como  Gestor,  Fiscal  e  Suplentes  para  as  contratações  em

decorrência  do  Processo  nº  09/2025 –  Dispensa  nº  06/2025 Empresa:  Alimentus  Vale  do Aço,  Comércio
Atacadista de Gêneros Alimentícios Ltda - EPP - os servidores abaixo:

Gestor: Hélio Cláudio Silva – mat. 2605-0
Suplente: Geraldo Cupertino Gomes – mat. 2607-7

Fiscal: Eliane Barcelos Guimarães – mat. 304-2
Suplente: Cláudia Alves Ribeiro – mat. 296-8

Câmara Municipal de Ipatinga, 06 de fevereiro de 2025.

Werley Glicério Furbino Araujo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

		2025-02-07T17:47:18-0300